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PROTOKÓŁ NR XXVI/2020 

z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

VI kadencji odbytej w dniu 28 października 2020 roku (środa) 

godz. 12
00

 sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu 

 

 

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Sieradzkiego Sylwia Dęga-Frątczak na 

podstawie art. 15 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym, zwołała na dzień 28 października 2020 roku, godz. 12
00

 XXVI sesję 

Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 2018-2023. Wiceprzewodnicząca otworzyła 

obrady XXVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu: 

1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki  

2. Kazimiera Gotkowicz - Wicestarosta 

3. Tomasz Baliński – Członek Zarządu  

4. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu 

 

 

Ponadto obecni byli: 

1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu  

2. Justyna Kwiatkowska-Lendzion – radca prawny w/m. 

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Dęga-Frątczak po stwierdzeniu kworum 

stwierdziła, że w sesji bierze udział 23 radnych, obrady sesji są prawomocne.  

 

Obecni radni: 

1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior 

3. Sławomir Bruś 

4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak 

9. Jan Kołodziejczyk 

10. Olga Kołoszczyk 

11. Michał Ławniczak 

12. Daniel Palma 

13. Marek Płóciennik 

14. Małgorzata Rojanek 
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15. Artur Sterna 

16. Maciej Sulgan 

17. Edward Szewczyk 

18. Michał Terka 

19. Jacek Walczak 

20. Grzegorz Wardęga 

21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski 

 

2. Przyjęcie porządku obrad XXVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

4. Wystąpienia przybyłych gości. * 

5. Wystąpienia radnych. 

6. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego 

w okresie od XXV do XXVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

7. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników 

Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych i radnych 

Rady Powiatu Sieradzkiego.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Sieradzkiego na lata 2020-2036. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 

rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych                          

w Sieradzu nadanego Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLI/333/2017                  

z dnia 28 listopada 2017 roku zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego 

Nr XLV/349/2018 z dnia 26 stycznia 2018 roku, zmienionej Uchwałą Rady 

Powiatu Sieradzkiego Nr V/37/2019 z dnia 27 marca 2019 roku.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych Powiatu Sieradzkiego za rok szkolny 2019/2020”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie 

Powiatu Sieradzkiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na 

wyznaczonych parkingach strzeżonych w roku 2021. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

Nr 1 w Sieradzu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

Nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Sieradzu.  
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16.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Warcie. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Złoczewie. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Błaszkach.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi na 

działalność Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza 

Jagiellończyka w Sieradzu.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” – Orkiestra Dęta przy Ochotniczej Straży Pożarnej                                     

w Brąszewicach.    

21.  Tematy i sprawy różne. 

22. Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Wiceprzewodnicząca skierowała zapytanie czy są uwagi do porządku obrad. 

 

W dyskusji udział wzięli:   

 

- Maciej Sulgan 

- Jacek Walczak 

 

 Radny Maciej Sulgan w swojej wypowiedzi stwierdził, że nie ma uwag do 

porządku obrad, lecz zwrócił uwagę, że nie jest transmitowana sesja w Internecie,                    

a powinna być transmitowana i poprosił o sprawdzenie przez informatyka czy jest 

transmisja sesji online.    

 

 Radny Jacek Walczak stwierdził, że potwierdza uwagę radnego Macieja 

Sulgana oraz dodał, że jeżeli będzie się wypowiadał na sesji przedstawiciel Zarządu to 

w sposób taki, aby radni słyszeli wypowiedzi dodając, ze podczas posiedzenia Komisji 

nie była słyszalna wypowiedź Pani Skarbnik.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że informatyk sprawdzi uwagi 

zgłoszone przez radnych. Po chwili poinformowała, że usterka została usunięta.  

 

Uwag do porządku nie zgłaszano. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przystąpiła do sprawdzenia 

kworum, obecnych 23 radnych i poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (22) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 
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Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, 

Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Artur Sterna 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Uwag nie zgłaszano. Protokół został przyjęty.  

4. Wystąpienia przybyłych gości. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że mieszkańcy mieli możliwość zabrania 

głosu podczas obrad sesji po wcześniejszym ustaleniu zasad z pracownikami Biura 

Rady. Zgłoszenia należało dokonać do dnia 27.10.2020. Tel kontaktowy Biura Rady 

43 8271723 dodając, że do zabrania głosu zgłosił się Pan Emil Jarząb – 

Przewodniczący Rady Rodziców I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza 

Jagiellończyka w Sieradzu.  

 

Pan Emil Jarząb – Przewodniczący Rady Rodziców I LO w Sieradzu zabierając 

głos poinformował, ża jego wystąpienie jest związane z punktem 19 porządku obrad 

tj.: podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi na 

działalność Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Jagiellończyka w 

Sieradzu.  

 Podkreślił, że skarga wpłynęła do Biura Rady Powiatu w dniu 16 października 

br. i stwierdzenia, że: pani Dyrektor przebywa często na urlopach i zwolnieniach oraz 

stwierdzenie dotyczące podziału obowiązków pomiędzy dyrektorem i wicedyrektorem 

szkoły wychodzi poza kompetencje i wiedzę rodziców. Odniósł się również do 

stwierdzenia, że Pani Dyrektor najchętniej zamknęłaby placówkę i wprowadziła 

nauczanie zdalne stwierdzając, że jest to obiektywne odczucie, a nie fakt. 

Poinformował ponadto, że w związku z tym, iż pod ww. skargą widnieje podpis 

„rodzice”, jako Rada Rodziców I LO w Sieradzu postanowiono o wydaniu 

oświadczenia Rady Rodziców I Liceum Ogólnokształcącego im Kazimierza 

Jagiellończyka w Sieradzu     

W dalszej swojej wypowiedzi odczytał oświadczenie Rady Rodziców I Liceum 

Ogólnokształcącego im Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu, cyt.: „23 października 

2020 roku na skrzynkę e-mail Rady Rodziców wpłynęła od Pani Dyrektor Jowity 

Królikowskiej prośba o zajęcie stanowiska wobec informacji zawartych                                     

w anonimowej skardze złożonej w Biurze Rady Powiatu Sieradzkiego. Treść zarzutów 

została przekazana przez Przewodniczącego rady rodziców do analizy wszystkim 

przedstawicielom Klasowych Rad Rodziców oraz Uczniom. Po zapoznaniu się z w/w 

opiniami, Rada Rodziców I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza 

Jagiellończyka w Sieradza, oświadcza: 

1. Nie zgadzamy się z przedstawionymi zarzutami wobec Pani Dyrektor Jowity 

Królikowskiej. 
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2. Kategorycznie sprzeciwiamy się wykorzystywaniu anonimowej, bezpodstawnej 

oraz wątpliwego pochodzenia informacji do manipulowania opinia publiczną.  

3. Uważamy, że wykorzystywanie anonimowej, bezpodstawnej oraz wątpliwego 

pochodzenia informacji godzi w dobre imię naszej Szkoły oraz jest próba manipulacji 

w relacjach Dyrekcja- Rodzice i Uczniowie. 

4. Wszystkie istotne zmiany wprowadzane przez Panią Dyrektor Jowitę 

Królikowską w funkcjonowaniu I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza 

Jagiellończyka w Sieradzu są konsultowane i zatwierdzane przez Radę Rodziców. 

Podpisano Rada Rodziców I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza 

Jagiellończyka w Sieradzu oraz Przewodniczący Rady Rodziców. Do widomości: 

Waldemar Flajszer Łódzki Kurator Oświaty i Pani Jowita Królikowska Dyrektor I LO 

im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu” – koniec cytatu.            

 

5. Wystąpienia radnych. 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Maciej Sulgan 

- Kazimiera Gotkowicz 

- Michał Terka 

- Kazimiera Gotkowicz 

- Konrad Wilczyński 

 

Radny Maciej Sulgan nawiązał do skargi, którą poruszył w swojej wypowiedzi 

Przewodniczący Rady Rodziców I LO i stwierdził, że dopytywał czy skarga była 

podpisana przez rodziców, czy też przez instytucje, czy tez może jest to anonim i nie 

została udzielona dokładna odpowiedź dodając, że Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji nie zdążył się zapoznać z treścią skargi, Pani Wicestarosta nie do 

końca pamiętała, a podczas sesji dowiadują się radni z wystąpienia Przewodniczącego 

Rady Rodziców I LO, że skarga była anonimowa. Zdaniem radnego ww. skarga nie 

powinna być rozpatrywana, gdyż jest to anonim i dlaczego od 16 października 

Komisja nie była w stanie zapoznać się ze skargą i zająć stanowisko czy skarga będzie 

rozpatrywana oraz stwierdzając, że opieszałość Komisji jego, jako radnego przeraża.       

 

Wicestarosta – Kazimiera Gotkowicz, poinformowała, że podczas posiedzenia Komisji 

w dniu dzisiejszym informowała radnego Macieja Sulgana o trybie rozpatrywania 

takich pism i że rzeczywiście była tam ogólny podpis „zatroskani rodzice” 

stwierdzając, że jest to kompetencja Rady Powiatu po przedstawieniu decyzji Komisji 

w danej sprawie, w tym przypadku poruszanej skargi na Dyrektora I LO.    

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że podtrzymuje wypowiedź Wicestarosty                                

z uwagi na fakt, iż podczas posiedzenia Komisji w dniu dzisiejszym Wicestarosta 

udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnego Macieja Sulgana i nie jest prawdą, że nie 

została udzielona odpowiedź. W dalszej swojej wypowiedzi poinformowała,                             
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że z informacji przekazanej przez mecenas uczestniczącą w sesji kwestia podjęcia ww. 

uchwały jest kwestią formalną dotyczącą terminu rozpatrzenia skargi, a nie meritum 

skargi.  

Radny Michał Terka w swojej wypowiedzi odniósł się do wystąpienia 

Przewodniczącego Rady Rodziców I LO stwierdzając, że jest to bardzo istotny głos                 

w ww. sprawie. Zdaniem radnego dobrym zwyczajem jest fakt, iż powinny być 

rozpatrywane skargi podpisane z imienia i nazwiska.  

Druga sprawą poruszoną przez radnego był temat dotyczący sytuacji, jaka ma miejsce 

w Sieradzu oraz na terenie Powiatu Sieradzkiego i poinformował, że w poniedziałek 

miały miejsce bardzo duże protesty związane z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego 

i naruszenie aborcyjnego kompromisu dodając, że większa część  protestujących to 

ludzie młodzi podkreślając, że wspiera, rozumie i oczekuje od rządzących wygaszenia 

w Polsce protesty społeczne.  

Wiceprzewodnicząca Rady przypomniała, że jest wiele spraw do procedowania tylko                     

i wyłącznie Powiatu Sieradzkiego.      

Radny Maciej Sulgan odniósł się do wypowiedzi Wicestarosty i stwierdził, że podczas 

swojej wypowiedzi na posiedzeniu Komisji zasłaniała się niepamięcią i dziwi go to, że 

nie pamięta się dokładnie czy się rodzice podpisali, czy nie to ten fakt może dziwić. 

Odnosząc się do wypowiedzi wiceprzewodniczącej, aby radny szybciej przechodził do 

meritum sprawy stwierdził, że dziwi go równeiż ten fakt z uwagi na to, iż radny 

Michał Terka chciał się wypowiedzieć dogłębnie w tej materii i wyraził nadzieję, że 

nie dojdzie do sytuacji gdzie będą wyłączane mikrofony, tak jak dzieję się to w sejmie. 

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że jeszcze podczas obrad sesji Rady Powiatu 

nie było takiej sytuacji, a ponaglenie związane było z tym, że sprawa nie dotyczyła 

dzisiejszych uchwał i spraw powiatowych.  

Wicestarosta – Kazimiera Gotkowicz stwierdziła, że jej wypowiedzi dotyczyła, iż nie 

pamięta skargi w szczegółach dodając, że jest to kompetencja Rady i złośliwość ze 

strony radnego była niepotrzebna. 

Radny Konrad Wilczyński poparł wypowiedź radnego Michał Terki podkreślając, że 

jako radni jesteśmy głosem wyborców i mamy możliwość i chęć podzielenia się                                        

z informacjami z jakimi przychodzą do radnych wyborcy i  przekazać o zmianę 

rządzących do protestujących i wygasić w czasie pandemii tak ciężki temat.       
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6. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego                         

w okresie od XXV do XXVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
 

Starosta Sieradzki – Mariusz Bądzior przedstawił informację o działalności Zarządu 

Powiatu Sieradzkiego w okresie od XXV do XXVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Jacek Walczak 

Radny Jacek Walczak skierował następujące zapytania: ile spraw wpływających 

do Starostwa Powiatowego w Sieradzu wpłynęło w sposób elektroniczny tj. 

bezdotykowy dodając, że ma świadomość, że % się to zwiększyła i zwróciła się o 

wskazanie czy jest to duża skala czy mniejsza oraz ilu pracowników Starostwa 

Powiatowego w Sieradzu wykonuje pracę zdalną i jak forma pracy zdalnej zostaje 

wykorzystywana w celu ochrony pracowników Starostwa Powiatowego przed 

wirusem.  

Starosta poinformował radnego, że udzieli pisemnej odpowiedzi.  

 

 

7. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników 

Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych i radnych Rady 

Powiatu Sieradzkiego. 

Starosta Sieradzki – Mariusz Bądzior przedstawił informację na temat 

oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników Starostwa, kierowników 

powiatowych jednostek organizacyjnych, cyt.: „Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! 

Stosownie do dyspozycji art. 25c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie powiatowym przedstawiam Państwu ustalenia wynikające z analizy 

oświadczeń majątkowych, które zostały złożone Staroście Sieradzkiemu przez osoby 

zobowiązane ustawowo. Informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych są 

jawne, z wyłączeniem informacji o adresie zamieszkania składającego oświadczenie 

oraz o miejscu położenia nieruchomości. 

Od ostatniej informacji dotyczącej oświadczeń majątkowych przedstawionej na 

sesji Rady Powiatu w październiku ubiegłego roku został złożony szereg oświadczeń 

majątkowych przez osoby zobowiązane. 

 Od 24 października 2019 roku do 31 grudnia 2019 oświadczenie majątkowe 

złożyła 1 osoba. Był to: Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Sieradzu Pan 

Grzegorz Pietrucha, który złożył oświadczanie w związku z rozwiązaniem stosunku 

pracy na mocy porozumienia stron. 

W Starostwie Powiatowym w Sieradzu do złożenia oświadczeń majątkowych 

za 2019 r. zostało zobowiązanych 13 osób (w tym 4 członków Zarządu Powiatu, 
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Skarbnik Powiatu, Sekretarz Powiatu oraz 7 pracowników posiadających 

upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych w moim imieniu). 

Ponadto oświadczenia majątkowe za 2019 rok złożyło także 25 kierowników 

jednostek organizacyjnych powiatu oraz 3 pracowników Powiatowego Urzędu Pracy, 

którzy posiadają upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych w imieniu 

Starosty Sieradzkiego.  

Swoje oświadczenie majątkowe przesłałem Wojewodzie Łódzkiemu, który po 

przeprowadzonej analizie stwierdził, że oświadczenie jest kompletne, właściwie 

sporządzone i złożone z zachowaniem obowiązującego terminu. 

Łącznie oświadczenie majątkowe za 2019 rok złożyło 41 osób.  

Dodatkowo w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. - 

o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 

publiczne oświadczenie majątkowe złożył także Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Sieradzu. 

Podobnie jak w latach poprzednich wystosowano na początku kwietnia br. 

pismo przypominające o terminie oraz obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych i 

kopii zeznań podatkowych PIT.  

Stosownie do zapisu art. 31 zza ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw osoby 

obowiązane do złożenia oświadczenia majątkowego za 2019 rok, według stanu na 

dzień 31 grudnia 2019 r., mogły to uczynić do dnia 31 maja 2020 r. 

Wobec powyższego wszystkie osoby, które zobowiązane były do złożenia 

oświadczenia majątkowego za 2019 złożyły oświadczenia majątkowe w terminie. 

Jak co roku jeden egzemplarz oświadczeń i kserokopie zeznań podatkowych 

PIT przesłano do urzędów skarbowych właściwych ze względu na miejsce 

zamieszkania osoby składającej oświadczenie. 

W bieżącym roku 12 osób, w tym: 

- 9 kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz  

- 3 osoby wydające decyzje w imieniu Starosty Sieradzkiego  

złożyły oświadczenia majątkowe końcowe. 

Od 1 stycznia do dnia dzisiejszej sesji swoje pierwsze oświadczenie majątkowe 

złożyło 12 osób w tym: 

- 8 kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz  

- 4 osoby wydające decyzje w imieniu Starosty Sieradzkiego.  

W związku z zaprzestaniem pełnienia funkcji Dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych w Warcie ustawowego terminu złożenia oświadczenia majątkowego nie 

dotrzymała Pani Wioletta Łajs-Błaszczyk składając swoje oświadczenie majątkowe 

końcowe dwa dni po terminie.  

Oświadczenia majątkowego końcowego w terminie tj. w dniu 31 sierpnia br. 

nie złożyła również Pani Jowita Królikowska Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego 

im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu, którą wezwałem do złożenia oświadczenia 

wyznaczając dodatkowy 14 dniowy termin. Pani Dyrektor złożyła stosowne 

oświadczenie w dniu 18 września dotrzymując dodatkowego terminu. 
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W wyniku wstępnej analizy dokonanej przez Starostę ustalono, że zdecydowana 

większość oświadczeń majątkowych została sporządzona starannie i zgodnie z 

zasadami oraz obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.  

Do dnia dzisiejszej sesji do Starostwa Powiatowego w Sieradzu nie wpłynęło 

żadne pismo z Urzędu Skarbowego w Sieradzu, które określałoby błędy w stosunku do 

oświadczeń majątkowych złożonych w 2020 roku. Z uwagi na wydłużony termin 

składania oświadczeń za 2019 rok uwagi takie mogą zostać przesłane w późniejszym 

okresie. 

Urząd Skarbowy w Zduńskiej Woli zwrócił się z prośbą wyjaśnienie 

nieprawidłowości w oświadczeniu majątkowym za 2019 rok Pani Zdzisławy Budki, 

która pełniła funkcję Dyrektora Zespołu Placówek Wychowania Pozaszkolnego. 

Uchybienie dotyczyło braku wyszczególnienia powierzchni działki pod domem. 

Stosowne wyjaśnienie zostało przez Panią Budkę złożone i przesłane do Urzędu 

Skarbowego. 

Do swoich oświadczeń majątkowych w przedstawianym okresie samoistnie 

wyjaśnienia złożyły również:  

Pani Angelika Skrobała – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno 

Wychowawczego w Sieradzu oraz Pani Lucyna Podsiadła, która pełniła obowiązki 

Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sieradzu. 

Wszystkie oświadczenia majątkowe zostały umieszczone na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Starostwa. Dziękuję za uwagę!” – koniec cytatu. 

Uwag nie zgłaszano. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

W dalszej części realizacji powyższego punktu obrad sesji Wiceprzewodnicząca 

Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła informację dotyczącą analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu Sieradzkiego za rok 2019, cyt.: 

„Corocznie przedstawiana jest Radzie Powiatu informacja dotycząca oświadczeń 

majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu Sieradzkiego. Wzorem lat 

ubiegłych przedstawiam Państwu informację dotyczącą analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu Sieradzkiego za rok 2019. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa radni Rady Powiatu zobowiązani 

byli do złożenia oświadczeń majątkowych zgodnie z prawdą oraz w staranny i 

kompletny sposób uwzględniając wszystkie niezbędne informacje   o zgromadzonym 

majątku w kraju i za granicą, a także informacje dotyczące wierzytelności i 

zobowiązań pieniężnych.  

Przewodniczący Rady wystosowała do radnych Powiatu pismo traktujące                                         

o złożeniu oświadczenia majątkowego oraz kopii zeznania podatkowego (PIT)                

w terminie do 30 kwietnia br.  Stosownie do obowiązujących w tym zakresie 

przepisów prawa do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązanych było 23 

radnych Rady Powiatu Sieradzkiego (pismo nr WO.III.0033.02.2020 z dnia 10 marca 

2020 roku).  

Zobowiązani ustawą radni złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowym 

terminie. Oświadczenia majątkowe radnych zostały przekazane do Starosty 

Sieradzkiego pismem nr: WO.III.0033.28.2020.BR z dnia 29 maja 2020 roku oraz do 

właściwego Urzędu Skarbowego pismem nr: WO.III.0033.27.2020.BR z dnia 29 maja 

2020 roku.  
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Oświadczenie majątkowe za 2019 rok Przewodniczącej Rady Powiatu 

Sieradzkiego zostało wysłane do Wojewody Łódzkiego pismem nr: 

WO.III.0033.11.2020.BR z dnia 14 kwietnia 2020 roku.  

Zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji 

publicznej oraz zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, jawne informacje 

zawarte w oświadczeniach majątkowych zostały udostępnione w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatu Sieradzkiego.  

Zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 26 grudnia 2003 roku i 

zawartych w w/w rozporządzeniu kryteriów dotyczących analizy oświadczeń 

majątkowych stwierdzam, że większość radnych wypełniła oświadczenia w sposób 

prawidłowy i zupełny, lecz były również osoby, które wypełniły oświadczenia z 

błędami natury formalnej.  

Na dzień 29 września br. korektę do oświadczenia majątkowego za 2019 rok 

złożyła radna Małgorzata Rojanek. Korekta została również udostępniona                 w 

Biuletynie Informacji Publicznej.  

Na dzień tworzenia analizy oświadczeń majątkowych za 2019 rok radnych 

Rady Powiatu Sieradzkiego nie wpłynęła do Przewodniczącej Rady analiza 

oświadczeń majątkowych za 2019 rok przeprowadzana przez Urząd Skarbowy w 

Sieradzu.     

Przeprowadzona analiza oświadczeń majątkowych za 2019 rok                           

i porównanie ich z dokumentacją z lat poprzednich nie dała podstaw do złożenia 

wniosku o wszczęcie kontroli profesjonalnej oraz nie dała podstaw do stwierdzenia, że 

występują wątpliwości i rozbieżności w zakresie przedstawionych danych i faktycznie 

zgromadzonego majątku trwałego i innych składników majątkowych.    

Na podstawie przeprowadzonej analizy zwracam się z uprzejmą prośbą               

do radnych o staranniejsze wypełniania oświadczeń majątkowych w celu 

wyeliminowania błędów natury formalnej”- koniec cytatu.  

Uwag nie zgłaszano. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Sieradzkiego na lata 2020-2036. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/200/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na 

lata 2020-2036. 

Uwag nie zgłaszano.  

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt 

uchwały poddano pod głosowanie.    

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (20) 
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Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, 

Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

/Uchwała nr XXVI/200/2020 stanowi załącznik nr 4 do protokołu/.  

 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 

rok. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/201/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmian zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok. 

Uwag nie zgłaszano.  

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt 

uchwały poddano pod głosowanie.    

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, 

Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

/Uchwała nr XXVI/201/2020 stanowi załącznik nr 5 do protokołu/. 

 

 

 

 

 

 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych w 

Sieradzu nadanego Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLI/333/2017 z dnia 

28 listopada 2017 roku zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr 

XLV/349/2018 z dnia 26 stycznia 2018 roku, zmienionej Uchwałą Rady Powiatu 

Sieradzkiego Nr V/37/2019 z dnia 27 marca 2019 roku. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/202/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 
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roku w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu nadanego 

Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLI/333/2017 z dnia 28 listopada 2017 roku 

zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLV/349/2018 z dnia 26 stycznia 

2018 roku, zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr V/37/2019 z dnia                 

27 marca 2019 roku. 

Uwag nie zgłaszano.  

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt 

uchwały poddano pod głosowanie.    

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

/Uchwała nr XXVI/202/2020 stanowi załącznik nr 6 do protokołu/. 

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych Powiatu Sieradzkiego za rok szkolny 2019/2020”. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/203/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Sieradzkiego za rok szkolny 2019/2020”. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
 

- Maciej Sulgan 

- Iwona Piekarczyk 

- Maciej Sulgan (Ad Vocem) 

 

 

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt uchwały 

poddano pod głosowanie.    

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 
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Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, 

Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

PRZECIW (3) 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

/Uchwała nr XXVI/203/2020 załącznik nr 7 do protokołu/. 

 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/204/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

Uwag nie zgłaszano.  

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt 

uchwały poddano pod głosowanie.    

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

/Uchwała nr XXVI/204/2020 stanowi załącznik nr 8 do protokołu/. 

 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie 

Powiatu Sieradzkiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na 

wyznaczonych parkingach strzeżonych w roku 2021. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/205/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Sieradzkiego na 

koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonych parkingach 

strzeżonych w roku 2021. Uwag nie zgłaszano.  

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt uchwały 

poddano pod głosowanie.    

Wyniki głosowania 
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ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (23) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr XXVI/205/2020 stanowi załącznik nr 9 do protokołu/.   

 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Sieradzu. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/206/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Sieradzu. 

Uwag nie zgłaszano.  

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt 

uchwały poddano pod głosowanie.    

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

/uchwała Nr XXVI/206/2020 stanowi załącznik nr 10 do protokołu/. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Sieradzu. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/207/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Marii 

Dąbrowskiej w Sieradzu. 

Uwag nie zgłaszano.  

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt 

uchwały poddano pod głosowanie.    
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Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

/uchwała Nr XXVI/207/2020 stanowi załącznik nr 11 do protokołu/. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Warcie. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/208/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Warcie. 

Uwag nie zgłaszano.  

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt 

uchwały poddano pod głosowanie.    

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

/uchwała Nr XXVI/208/2020 stanowi załącznik nr 12 do protokołu/. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Złoczewie. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/209/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Złoczewie. 

Uwag nie zgłaszano.  

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt 

uchwały poddano pod głosowanie.    

 

Wyniki głosowania 
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ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

/uchwała Nr XXVI/209/2020 stanowi załącznik nr 13 do protokołu/. 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Błaszkach. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/210/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Błaszkach. 

Uwag nie zgłaszano.  

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt 

uchwały poddano pod głosowanie.    

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

/uchwała Nr XXVI/210/2020 stanowi załącznik nr 14 do protokołu/. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi na 

działalność Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza 

Jagiellończyka w Sieradzu. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/211/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działalność Dyrektora I 

Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
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- Maciej Sulgan 

 

Więcej uwag nie zgłaszano.  

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt 

uchwały poddano pod głosowanie.    

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, 

Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

PRZECIW (3) 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

/uchwała Nr XXVI/211/2020 stanowi załącznik nr 15 do protokołu/. 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla 

Ziemi Sieradzkiej” – Orkiestra Dęta przy Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Brąszewicach. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady – Sylwia Dęga-Frątczak przedstawiła treść projektu 

uchwały Nr XXVI/212/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” – 

Orkiestra Dęta przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Brąszewicach. 

Uwag nie zgłaszano.  

Następnie przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 radnych. Projekt 

uchwały poddano pod głosowanie.    

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

/uchwała Nr XXVI/212/2020 stanowi załącznik nr 16 do protokołu/. 

 

21. Tematy i sprawy różne. 
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W dyskusji wzięli udział: 

- Mariusz Bądzior 

- Michał Terka 

- Sylwia Dęga-Frątczak 

- Michał Terka (Ad Vocem) 

 

Starosta Sieradzki – Mariusz Bądzior poinformował, że Dyrektor Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej – Wiktor Kowlaski ze względu na stan zdrowia i 

sytuację epidemiologiczną w kraju osobiście nie mógł uczestniczyć w sesji i do mnie 

złożył podziękowanie za długoletnią współpracę z Radą Powiatu, z mieszkańcami 

Powiatu Sieradzkiego i z pracownikami ze względu na fakt, iż w roku bieżącym Pan 

Dyrektor odszedł na emeryturę. Starosta poinformował, że stanowisko Dyrektora 

Stacji objęła Pani Jolanta Jezierska. Starosta złożył w imieniu swoim jak również 

Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu podziękowania za wieloletnią służbę                                 

w Powiatowym Inspektoracie Sanitarnym i współpracę, która układała się bardzo 

dobrze.  

 

Radny Michał Terka złożył życzenia wszystkiego najlepszego na ręce byłego 

Dyrektora i podziękował również za długoletnia współpracę. Drugi temat, jaki radny 

poruszył to rozwijająca się dynamicznie sytuacja i Prezydent Sieradza poinformował 

26 października, że liczba osób na terenie miasta z pozytywnym wynikiem na Covid-

19 to już prawie 200 osób i sieradzkie szpital wojewódzkie jest przepełniony                            

i informacja w wczoraj, że na terenie kraju jest 16.000 nowych przypadków zakażenia 

koronawirusem nie wpływa pozytywnie na nastroje i dosłownie podczas trwania 

dzisiejszej sesji przychodzą dwie informacje, że na terenie miasta Sieradza odbędzie 

się manifestacja młodych mieszkańców Sieradza, którzy będą protestowali przeciwko 

wyrokowi Trybunału Konstytucyjnego i zdaniem radnego uczestników protestu będzie 

więcej niż poprzednio, a jest to trudny czas na tego typu manifestacje z uwagi na 

zagrożenie epidemiologiczne oraz zakłócanie porządku publicznego to z jednej strony 

nie napawa optymizmem, a z drugiej strony rozumiemy ludzi, o co walczą. Druga 

informacja jaką radny przekazał to informacja z kraju dotycząca oświadczenia jednej      

z ważniejszych osób z otoczenia Prezydenta kraju tj. jego córki, z którym się zgadzam 

i w pełni popieram i to oświadczenie powinno być jak najszerzej kolportowane                          

i przedstawione opinii publicznej, a mianowicie córka Prezydenta, jego doradca 

zwraca uwagę w sowim długim liście, że absolutnie rozumie oburzenie kobiet, które 

wywołał wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 22 października br., niemniej jednak 

zaznacza, że nie miejscem dyskusji jest ulica ponieważ dochodzi do aktów przemocy, 

niszczenia mienia kościołów, obrażania osób i wszystkie spory, które są prowadzone 

na ulicy w sposób nie mogą być akceptowane. W dalszej swoim liście córka 

Prezydenta oświadcza, że nie potrafi się oczywiście wczuć w sytuację kobiety, która 

oczekując dziecka okazuje się, ze stwierdzono u niego ciężkie nieodwracalne 

uszkodzenia, nie mniej jednak ona sama nie usunęłaby takiego dziecka, jednak każdy 

ma wolną wolę i nie można kogoś zmuszać do heroizmu dodając, że córka prezydenta 

uważa, że istniejący kompromis aborcyjny to byłoby rozsądne rozwiązanie jak każdy 

kompromis nie był idealny ani dla zwolenników ani przeciwników aborcji jednak te 27 
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lat stanowił wyważony i akceptowalne dla większości społeczeństwa rozwiązanie. 

Zdaniem radnego warty podkreślenia jest fakt, że nie możemy się zgodzić z 

konsekwencjami jakie niesie wyrok Trybunału Konstytucyjnego dodając, że posłowie 

którzy w Polsce stanowią prawo powinni jak najszybciej znaleźć rozsądne                              

i kompromisowe rozwiązanie obecnej sytuacji, które mogłoby zakończyć spór 

wywołany wyrokiem i tym apelem należałoby zwrócić do władz miejskich, 

powiatowych, aby apelowali jednak o to żeby wszystkie konflikty rozwiązywać na 

drodze mediacji a nie wychodzić na ulicę z uwagi że doprowadzi to do rozszerzenia 

się epidemii koronawirusa i braku dostępności do służby zdrowia. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady odniosła się do wypowiedzi radnego Michała Terki 

z punktu 4 obrad sesji dotyczącego protestów na terenie miasta Sieradza i stwierdziła, 

że wyborcy którzy popierają ją jako radna rozumią oburzenie, ale nie może zrozumieć 

wulgaryzmu, wulgarnych napisów, sposobu wyrażania młodych ludzi nie rozumieją 

boty, złości, agresji, a przede wszystkim słownej a jako polonistyka dopowiedziała, że 

w szkole średniej jako wychowawczyni również uczy młodzież, aby nie używać 

wulgaryzmów, że język polski powinien być wolny od tego typu skażeń. 

 

Radny Michał Terka odbnosząc się do wypowiedzi przedmówczyni stwierdził, 

że zgadza się z jej zdaniem i też jest przeciwny aktom przemocy, niszczenia mienia                      

i obrażani kogokolwiek dodając, że jest język absolutnie niedopuszczalny w dyskusji 

publicznej, jak i w protestowaniu, wyrażaniu swoich poglądów dodając, że należy do 

tego podchodzić w sposób wyważony, a więc STOP agresji i STOP temu obraźliwemu 

językowi.            

          

   

22. Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Wiceprzewodnicząca Rady 

Sylwia Dęga-Frątczak o godz. 14
00

 
zamknęła

 obrady XXVI sesji Rady Powiatu 

Sieradzkiego. 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

 

Sylwia Dęga-Frątczak 

 

Protokołowała: 

Iza Ogińska 
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Załączniki:  

 

1. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego 

w okresie od XXV do XXVI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników 

Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych 

3. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 

radnych Rady Powiatu Sieradzkiego za rok 2019.   

4. Uchwała XXVI/200/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2020-2036. 

5. Uchwała XXVI/201/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok. 

6. Uchwała XXVI/202/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu 

nadanego Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLI/333/2017 z dnia 28 

listopada 2017 roku zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr 

XLV/349/2018 z dnia 26 stycznia 2018 roku, zmienionej Uchwałą Rady 

Powiatu Sieradzkiego Nr V/37/2019 z dnia 27 marca 2019 roku.  

7. Uchwała XXVI/203/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

Powiatu Sieradzkiego za rok szkolny 2019/2020”. 

8. Podjęcie uchwały Uchwała XXVI/204/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 

października 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego. 

9. Uchwała XXVI/205/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu 

Sieradzkiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na 

wyznaczonych parkingach strzeżonych w roku 2021. 

10. Uchwała XXVI/206/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1                      

w Sieradzu. 

11. Uchwała XXVI/207/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. 

Marii Dąbrowskiej w Sieradzu.  

12.  Uchwała XXVI/208/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Warcie. 

13. Uchwała XXVI/209/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych                                 

w Złoczewie. 

14. Uchwała XXVI/210/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych                             

w Błaszkach.  

15. Uchwała XXVI/211/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działalność 
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Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Jagiellończyka                     

w Sieradzu.  

16. Uchwała XXVI/212/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 października 2020 

roku w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” – Orkiestra Dęta przy Ochotniczej Straży Pożarnej                                     

w Brąszewicach.    

 

 

 


